
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

П Р И К А З 

 

  « 15 » __03___2022 г.                 №   807  

 

О проведении муниципального семинара   

 

 В соответствии с планом работы МБУ «Научно-методический центр», 

создания условий для творческой работы, повышения научно-методического 

уровня, формирования профессиональной компетентности заместителей 

директоров школ района 26 апреля 2022 года на базе МБОУ 

«Вислодубравская СОШ» проводится семинар для заместителей директоров 

школ района по теме «Организация воспитательного пространства в 

условиях сельского образовательного учреждения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести семинар 26 апреля 2022 года в 09.30 часов (регистрация в 

9.00) на базе МБОУ «Вислодубравская СОШ» для заместителей директоров 

школ района, курирующих вопросы воспитания. 

2. Утвердить программу проведения семинара для заместителей 

директоров школ города и района (Приложение № 1).  

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку 

заместителей директоров района на семинар. 

4. МКУ «ЦБО и РО» (Ковалева И.В.) предоставить транспорт для 

поездки в МБОУ «Вислодубравская СОШ» и обратно 26 апреля 2022г. 

Транспорт предоставить к 8.15 по адресу ул. Мира, 16. Отправление обратно 

в 13.30. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Альяных О.И. 

 

 

Начальник управления образования                           В. К. Таранова 
 

 

 

Ивакина Е.А. 

5-29-93 



 

Приложение № 1 

к приказу управления образования  

от « 15  »  ___03___2022 г. №  807  

 

Программа 

проведения муниципального семинара заместителей директоров  

Тема: «Организация воспитательного пространства в условиях сельского образовательного учреждения» 

Дата проведения: 26 апреля 2022 г. 

Место проведения: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вислодубравская средняя общеобразовательная школа»  

 

№ Мероприятие Ответственный 

9.00-9.30 

1. Встреча и регистрация участников семинара Акопян Альвина Самвеловна,  заместитель директора школы 

9.35-9.55 

2. Доклад «Организация воспитательного процесса  в МБОУ 

«Вислодубравская СОШ»  

Акопян Альвина Самвеловна, заместитель директора школы 

 

10.00-10.45 

3. Внеурочное занятие на базе Центра «Точка роста» «Герои из 

мультфильмов», 8 класс. 

Татарникова Евгения Викторовна, учитель  информатики и 

математики 

3. Внеурочное занятие «Подвижные игры, как один из способов 

повышения двигательной активности на уроках физической 

культуры», 4 класс 

Зеленин Владимир Николаевич, учитель физической культуры 

10.50-11.10 

4. Экскурсия в школьном музее Худякова Любовь Павловна, учитель истории и изобразительного 

искусства 

4. Презентация школьного лесничества «Дубравушка» Коняева Любовь Петровна, учитель биологии и географии 

11.15-12.00 

5. Классный час «Защитим природу!», 2 класс Карпунина Яна Валентиновна, учитель начальных классов 

5. Классный час «Тренинг погружение в мир профессий», 8 класс 

 

Кошевая Ирина Николаевна,  учитель физики и математики 

12.05-12.35 

6. Мастер-класс «Весенний пейзаж» Худякова Любовь Павловна, учитель истории и изобразительного 

искусства 

12.40-13.00 

8. Подведение итогов семинара. Ивакина Елена Алексеевна, методист МБУ «Научно-методический 

центр» 

 


